CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 03/2025.

Romin Fogaça Rodrigues, Cássio Souza Divino, Naim Washington de

Souza Simão e Antônio Domingos da Silva, Indicam a Sra. Prefeita

Municipal, para providenciar a construção de uma área de lazer,

equipada com quadra poliesportiva, pracinha infantil, uma academia ao

ar livre e demais equipamentos congêneres no Bairro Vila Salomão

Sabbag (Vila Duartina), uma vez que esta região vem crescendo

demograficamente e não possuem espaço de lazer para os moradores.

JUSTIFICATIVA: Os vereadores estão recebendo diversas

reivindicações de munícipes, moradores do Bairro Vila Salomão Sabbag

(Vila Duartina), para a implantação de uma área de lazer, visto que é

pertinente, o referido bairro sonha com uma área de lazer a mais de 30

anos. Sabemos que investir neste espaço para o lazer é investir na

qualidade de vida da população, proporcionando o esporte e diversão

para todas as idades. Ressaltamos que irá beneficiar também os bairros:

Parque São Paulo, Décio Luiz Salzedas, Vila Marsiglio, Bom Sucesso,

Vila Flora, entre outros.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.

Romin Fogaça Rodrigues

             Vereador

Naim Washington de Souza Simão

           Vereador

Cássio Souza Divino

       Vereador

Antônio Domingos de Silva

        Vereador

	INDICAÇÃO N. º 03/2025.
	Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.